
2014–2020 M. ES INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

UŽ 2022 M.

2023 gegužės 23 d.



2

VEIKSMŲ PROGRAMOS FINANSINIAI RODIKLIAI 
(mln. eurų, procentas nuo numatytų lėšų)

2

963 (12%)   

1 607 (20%)   

521 (6%)    

8 212

5 764 (70%)

6 339 (77%)

9 650 (118%)

 -  2 000  4 000  6 000  8 000  10 000  12 000

Deklaruota EK

Pripažinta deklaruotinomis

Sudaryta sutarčių

Numatyta investuoti

iki 2021-12-30 Per 2022 m.

Iš viso:
9 856 (120%) - 315

Iš viso:
7 968 (97%) + 22

Iš viso:
7 219 (88%) + 492



3

ES FONDŲ PANAUDOJIMO APŽVALGA PAGAL FONDUS
(procentas nuo numatytų investuoti lėšų, 2022-12-31 duomenys)

3

100%

147%

116%

106%

134%

60%

69%

99%

92%

90%

104%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ESF REACT-EU

ERPF REACT-EU

JUI

SaF

ESF

ERPF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių



4

IŠMOKĖTŲ VALSTYBĖMS ES LĖŠOS PAGAL ŠALIS NARES 
(procentai nuo skirtų lėšų, 2023-05-04 duomenys)

4

ES vidurkis 79%

94%
92% 92% 91%89%

89%
89%

88%
88%

88% 85%
84%

79%
79%

78%
76%

75%
75%

75%
74%

71%
71%

69% 66%

64%

64%

63%
63%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

LT pirmauja tarp valstybių 
pagal ES lėšų investavimo 
spartą 



5

1 PRIORITETAS. MTEPI SKATINIMAS

paramą gavusių įmonių skaičius 
(siektina – 970)

pritraukta  privačių investicijų 
inovacijoms arba MTEP projektams 
(siektina – 160 mln. eurų)

2,4 tūkst.

172,5  mln. 
Eur.

361,49
tyrėjai, dirbantys pagerintose 

mokslinių tyrimų
infrastruktūros patalpose

98 %

1028

įmonės gavo subsidijas

> 100 %

776 338 904 EUR

122%91%1 ERPF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama



6

2 PRIORITETAS. INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS

6

gyventojų naudojasi 
el. paslaugomis (siektina – 63 %)

gyventojų nuolat naudojasi 
internetu (siektina – 87 %)

73,5 %

87,7 %

111
sukurtų

el. paslaugų

65 %

2
sprendimai, viešojo sektoriaus 

bendro naudojimo IRT 
infrastruktūros optimizavimui, 

sąveikumo ir saugos užtikrinimui

67%

102%76%2 ERPF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama 212 102 688 EUR



7

3 PRIORITETAS. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO 
KONKURENCINGUMO SKATINIMAS 

7

5327

Subsidijas gavusios įmonės

> 100 %

Įmonių gavo  paramą

verslumo lygis: įmonių ir fizinių asmenų, 
tenkančių 1000 gyventojų, skaičius
(siektina – 48)

6,4 

tūkst.

82,4

213%174%3 ERPF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama 666 709 711 EUR



8

4 PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ 
IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS 

8

214,48 MW
papildomi atsinaujinančių 
išteklių energijos gamybos 

pajėgumai

51 %

modernizuoti 
centralizuoto šilumos 

tiekimo tinklai

>100%

1118,03 km

> 100%

namų ūkių, priskirtų 
geresnei energijos 

vartojimo efektyvumo klasei

42,2 tūkst.

Įdiegtos intelektinės transporto 
sistemos (siektina – 5)

Įgyvendintos darnaus judumo
priemonės (siektina – 10)

6 vnt.

17 vnt.

104%

135%

81%

110%

4 ERPF

4 SF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

428 845 215 EUR

585 360 286 EUR



9

5 PRIORITETAS. APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS 
NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS 

9

papildomų gyventojų, 
kuriems teikiamos 

geresnės vandentiekos
paslaugos

>100 %

papildomų gyventojų, 
kuriems teikiamos 

pagerintos nuotekų 
tvarkymo paslaugos,

50 %

344 tūkst. 512 tūkst.
sutvarkyti, įrengti ir 

pritaikyti lankymui gamtos 
ir kultūros paveldo objektai 

ir teritorijos

81 %

Lietaus nuotėkio plotas, iš kurio 
surenkamam paviršiniam 

(lietaus) vandeniui tvarkyti, 
įrengta ir (ar) rekonstruota 

infrastruktūra

81 %

143 5,2 tūkst. ha

Rekonstruotų vandens 
tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų ilgis

>100 %

Sukurti komunalinių atliekų 
panaudojimo energijai gauti 

pajėgumai

100 %

160 000 tonų per metus

357 km

101%

103%

71%

84%

5 ERPF

5 SF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

838 823 397 EUR

241 271 423 EUR



10

PROJEKTAS „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ NAUDOJIMO ENERGIJAI 
GAUTI PAJĖGUMŲ SUKŪRIMAS VILNIAUS MIESTE“

10

mažinti atliekų šalinimą sąvartynuose, plėtojant
racionalų atliekų energinių išteklių naudojimą

PROJEKTO: TIKSLAS

Projekto vykdytojas: UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė

Projekto laikotarpis: 2017-10-18 – 2022-09-22

Projekto vertė 65 830 851,00 EUR

ES finansavimas 47 211 441,69 EUR



11

6 PRIORITETAS. DARNAUS TRANSPORTO IR PAGRINDINIŲ 
TINKLŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA

259,10
Įdiegtos saugų eismą 

gerinančios ir aplinkosaugos 
priemonės

> 100%

62,99 km
bendras rekonstruotų arba 
atnaujintų kelių ilgis TEN-T 

tinkle

50 %

295,25 km
Nutiestų ir (arba) 

rekonstruotų elektros 
perdavimo linijų ilgis

89 %

95,09 km
Bendras rekonstruotų arba 

atnaujintų geležinkelio kelių 
TEN-T tinkle ilgis

96 %

191,06 km
Bendras rekonstruotų arba 

atnaujintų kelių ilgis

95 %

152%

124%

124%

89%

6 ERPF

6 SF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

911 477 776 EUR

375 794 369 EUR



12

7 PRIORITETAS. KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO 
DARBO RINKOJE SKATINIMAS 

12

> 100 %

75 tūkst.

Bedarbiai, įskaitant
ilgalaikius bedarbius, 
dalyvavę ESF veiklose

29,3 tūkst.

Vyresni negu 54 m. 
bedarbiai, dalyvavę ESF 

veiklose

98 %

Sukurtos arba atnaujintos 
atviros erdvės miestų 

vietovėse

94 %

5,6 mln. m2

> 100 %

61,8 tūkst.

15–29 m. nedirbantys, nesimokantys
ir mokymuose nedalyvaujantys

asmenys, dalyvavę JUI remiamoje
intervencijoje

122%

106%

101%

94%

100%

99%

7 ERPF

7 ESF

7 JUI

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

69 173 966 EUR

438 650 490 EUR

482 866 886 EUR



13

PROJEKTAS „JAUNIMO SOCIALINIŲ KOMPETENCIJŲ 
DIDINIMAS“

13

Sumažinti nedirbančio, nesimokančio 16-29 metų amžiaus
jaunimo skaičių, įgyvendinant ankstyvos intervencijos ir
aktyvumo skatinimo priemones

PROJEKTO: TIKSLAS

Projekto vykdytojas: Užimtumo tarnyba prie Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Projekto laikotarpis: 2019-05-27 – 2022-07-12

Projekto vertė 4 014 260,78 EUR

ES finansavimas 4 014 260,78 EUR



14

8 PRIORITETAS. SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR 
KOVA SU SKURDU

14

16 tūkst.
ESF subsidijas gavę 
socialinių įmonių 

darbuotojai, priklausantys 
tikslinėms grupėms

> 100 %

106,7 tūkst.
Socialines paslaugas gavę 
tikslinių grupių asmenys 

(šeimos)

> 100 % >100%

185,7 tūkst.
Tikslinių grupių asmenys, 

dalyvavę informavimo, švietimo ir 
mokymo renginiuose bei 

sveikatos raštingumą 
didinančiose veiklose

6,18 tūkst.
Asmenys vyresni kaip    

54 m., dalyvavę aktyviam 
senėjimui skirtose ESF 

veiklose

>100  %

325
Viešąsias sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančios įstaigos, 

kuriose pagerinta paslaugų 
teikimo infrastruktūra

>100  %

Įrengtos naujos atviros erdvės vietovėse 
nuo 1 iki 6 tūkst. gyv. (išskyrus 
savivaldybių centrus)  (siektina – 2 mln. 
kv. m.)

Naujai įrengti ar įsigyti socialiniai būstai
(siektina – 1,8 tūkst.)

2 mln.

1783 

vnt.

107%

106%

79%

93%

8 ERPF

8 ESF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

302 280 842 EUR

425 512 470 EUR



15

PROJEKTAS „KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGŲ PROFILAKTIKAI, 
DIAGNOSTIKAI IR GYDYMUI SKIRTOS KARDIOLOGINĖS IR 
KARDIOCHIRURGINĖS INFRASTRUKTŪROS ATNAUJINIMAS 
VULSK “

Gerinti kraujotakos sistemos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo
paslaugų prieinamumą ir kokybę tikslinių teritorijų gyventojams

PROJEKTO: TIKSLAS

Projekto vykdytojas: Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė
Santaros klinikos

Projekto laikotarpis: 2018-05-09 – 2022-10-19

Projekto vertė 3 678 876,89 EUR

ES finansavimas 3 678 876,89 EUR



16

9 PRIORITETAS. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 
IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS 

16

>100%

1179
Švietimo ir kitų švietimo 
teikėjų įstaigos, kuriose 
sukurta ar atnaujinta ne 

mažiau nei viena edukacinė 
erdvė

2,5 tūkst.

80 %

Studentai, kurie bent dalį 
studijų laikotarpio mokėsi 

užsienio aukštosiose 
mokyklose

95,9 tūkst.
Dirbantieji, dalyvavę

mokymuose, suteikiančiuose
kvalifikaciją arba

kompetenciją

>100%

3,4 tūkst.
Tyrėjai, dalyvavę veiklose, 

skirtose mokytis pagal 
neformaliojo švietimo 

programas

>100%
>100%

35
Bent už 289 tūkst. eurų 
atnaujintos profesinio 

mokymo įstaigos

Mokyklos, kuriose gavus pagal veiksmų 
programą ESF finansavimą ugdymo 
kokybei gerinti įdiegtos mokinių 
kompetencijų vertinimo ir įsivertinimo 
sistemos (siektina – 360)

Aukštosios mokyklos, kurioms pagal 
veiksmų programą ESF lėšomis atliktas 
išorinis vertinimas (siektina - 23)

515 vnt.

26 vnt.

132%

107%

102%

86%

9 ERPF

9 ESF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

530 214 218 EUR

240 693 250 EUR



17

10 PRIORITETAS. VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR 
PAŽANGUS VIEŠASIS VALDYMAS

17

>100 %

56 
Viešojo  valdymo institucijos, 

įgyvendinusios veiklos valdymo 
tobulinimo priemones 

56
Viešojo  valdymo institucijos, 

įgyvendinusios paslaugų ir (ar) 
aptarnavimo kokybei gerinti skirtas 

priemones 

>100%

Viešojo valdymo institucijų darbuotojai, 
kurie dalyvavo pagal veiksmų programą 
ESF lėšomis vykdytuose mokymuose 
strateginėms kompetencijoms stiprinti 
(siektina – 3,5 tūkst.)

Įrodymais grįsto valdymo priemonės, 
kurios pagal veiksmų programą ESF 
lėšomis taikė viešojo valdymo institucijos 
(siektina – 80 )

3,7 tūkst.

66 

vnt.

101%70%10 ESF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama 114 080 835 EUR



18

11-12 PRIORITETAI. TECHNINĖ PARAMA VEIKSMŲ PROGRAMAI 
ADMINISTRUOTI BEI INFORMUOTI APIE VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR JAI 
VERTINTI

18

Apmokyti valstybės tarnautojai ir 
darbuotojai

Atlikti vertinimai

Įgyvendintos informavimo ir 
komunikacijos kampanijos

50 vnt.

78 proc. gyventojų  teigia, kad ES investicijos padeda siekti
teigiamų socialinių ir ekonominių pokyčių šalyje ir prisideda 

prie gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo

35 

vnt.

24,4 

tūkst.

99%94%11 SF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

96%77%12 ESF

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

220 639 057 EUR

26 962 741 EUR



19

13 – 14 PRIORITETAI. VEIKSMŲ, SKIRTŲ COVID-19 PANDEMIJOS SUKELTAI 
KRIZEI ĮVEIKTI, SKATINIMAS IR PASIRENGIMAS APLINKĄ TAUSOJANČIAM, 
SKAITMENINIAM IR TVARIAM EKONOMIKOS ATGAIVINIMUI BEI SIEKIANT 
DIDINTI UŽIMTUMĄ IR SOCIALINĘ ĮTRAUKTĮ 

68%

11,8 mln. Eur
Privačios investicijos 

atitinkančios viešąją paramą 
(subsidijos)

129
Įmonių gavusių paramą 

siekiant, kad jos pateiktų  
naujų rinkos produktų

>100% 58 %

38 
Įgyvendinti MTEP projektai

>100%

16317
Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius 

bedarbius

55,86
Dalyvių, kurie baigę dalyvavimą 

pradėjo dirbti, įskaitant 
savarankišką darbą, proc.

>100 %

147%69%
13 ERPF

REACT-EU

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

100%60%
14 ESF

REACT-EU

Pripažinta deklaruotinomis Sudaryta sutarčių Planuojama

278 146 704 EUR

46 000 000 EUR



20

Patvirtintas VP keitimas kuriuo perskirstytos
planuojamos nepanaudoti lėšos sritims
kurioms trūksta finansavimo

PERSKIRSTYTOS  VP LĖŠOS

Etapuojamas didelės vertės geležinkelių
elektrifikavimo projektas

1 ETAPUOJAMAS PROJEKTAS

Atliekama nuolatinė, projektų, kuriuose yra
rizika nespėti veiklų įgyvendinti laiku,
priežiūra ir vertinimas

STEBIMOS PROJEKTŲ RIZIKOS

Siekiant užtikrinti visų LT skirtų lėšų
investavimą prioritetuose sudaryta
virškontraktavimo galimybė

VIRŠKONTRAKTAVIMO GALIMYBĖ

VEIKSMŲ PROGRAMOS 
UŽBAIGIMAS


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20

